[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Краснолучское сельское поселение»

Администрация  Краснолучского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23  декабря  2016г.                                     ( 360                                 х.Красный Луч
О внесении изменений в постановление

Администрации Краснолучского сельского

поселения  от 30.09.2013 № 230 «Об
утверждении муниципальной программы
Краснолучского сельского поселения

«Развитие транспортной системы
на 2014-2020 годы»»

В соответствии с постановлением Администрации Краснолучского сельского поселения от 02.09.2013 № 207 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснолучского сельского поселения», а также в целях приведения в соответствие с Решением Собрания Депутатов Краснолучского сельского поселения от 19.12.2013г. № 59 «О бюджете Краснолучского сельского поселения Октябрьского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Краснолучского сельского поселения от 30.09.2013 № 230 «Об утверждении муниципальной программы Краснолучского сельского поселения «Развитие транспортной системы на 2014-2020 годы» :
1.1. Название муниципальной программы  в преамбуле и далее по тексту изложить в новой редакции: «Муниципальная программа Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Развитие транспортной системы»».

        1.2. Приложение № 1 к постановлению Администрации Краснолучского сельского поселения от 30.09.2013г. № 232 «Об утверждении муниципальной программы Краснолучского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2014-2020 годы»»  изложить в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Вступление в действие настоящего постановления:

2.1. Пункт 1.1. вступает в силу с 01 января 2016 года и применяется к правоотношениям, связанным с составлением проекта бюджета Краснолучского сельского поселения Октябрьского района на 2016 год, внесением  на рассмотрение в Собрание депутатов Краснолучского сельского поселения и его утверждением.

2.2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Краснолучского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Краснолучского сельского поселения – Евтухова Д.П.
	Глава Администрации Краснолучского
сельского поселения
	                            А.Э.Девальд

Приложение 1
к постановлению Администрации Краснолучского сельского поселения от 23.12.2016г.№ 360
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению

Администрации Краснолучского сельского поселения от 30.09.2013г. № 230

«Развитие транспортной системы на 2014-2020 годы»

1. Паспорт муниципальной программы изложить в редакции:
«Паспорт

Муниципальной программы Краснолучского сельского поселения
«Развитие транспортной системы на 2014-2020 годы»

	Наименование Муниципальной программы
	–
	Муниципальная программа Краснолучского сельского поселения  «Развитие транспортной системы на 2014-2020 годы» (далее – Муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель Муниципальной программы

	–
	Администрация  Краснолучского сельского поселения

	Соисполнители Муниципальной программы

	–
	отсутствуют

	Участники Муниципальной программы

	–
	отсутствуют

	Подпрограммы Муниципальной программы

	–
	1.«Развитие транспортной системы»

	Программно-целевые инструменты Муниципальной программы

	–
	отсутствуют

	Цели Муниципальной программы

	–
	создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Краснолучского сельского поселения, повышение уровня безопасности движения

- развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры

-формирование единой дорожной сети круглогодичной доступности для населения Краснолучского сельского поселения ;

-обеспечение   населенных пунктов постоянной круглогодичной связью с сетью автомобильных дорог   по дорогам с твердым покрытием

	Задачи Муниципальной программы

	–
	выполнение комплекса работ по поддержанию, оценке надлежащего технического состояния,

а также по организации и обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах   и искусственных сооружений на них (содержание дорог и сооружений на них);

выполнение комплекса работ по восстановлению транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог, при выполнении которых не затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности (ремонт дорог);

выполнение комплекса работ по замене или восстановлению конструктивных элементов автомобильных дорог, дорожных сооружений и их частей, в пределах установленных допустимых значений и технических характеристик их класса и категории, при выполнении которых затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности (капитальный ремонт дорог и сооружений на них);

подготовка проектной документации по капитальному ремонту автомобильных дорог   и искусственных сооружений на них;

увеличение протяженности, изменение параметров автомобильных дорог  , ведущее к изменению класса и категории автомобильной дороги (строительство или реконструкции автомобильных дорог   и искусственных сооружений на них);

подготовка проектной документации на строительство и реконструкцию автомобильных дорог

	Целевые индикаторы и показатели Муниципальной программы
	–
	доля протяженности автомобильных дорог местного пользования  не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог местного   значения;

доля протяженности автомобильных
дорог   местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог   местного значения;

количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий;

количество километров построенных  (реконструированных) и отремонтированных (капитально отремонтированных) автомобильных дорог   местного значения
тяжесть последствий в результате дорожно-транспортных происшествий;

	Этапы и сроки реализации Муниципальной программы
	–
	2014 – 2020 годы,
этапы Муниципальной программы не выделяются

	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы

	–
	общий объем финансирования Муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет  9 046,5
тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год –  2316,7  тыс. рублей;

2015 год –  1376,5  тыс. рублей;

2016 год –  1985,5 тыс. рублей;

2017 год –  1229,4  тыс. рублей;

2018 год –  712,8  тыс. рублей;

2019 год –  712,8. тыс.рублей;

2020 год  -  712,8  тыс. рублей;
в том числе за счет средств областного бюджета –  650,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 251,0  тыс. рублей;

2015 год – 133,0  тыс. рублей;

2016 год – 133,0  тыс. рублей;

2017 год – 133,0  тыс. рублей;

2018 год – 0,0  тыс. рублей;

2019 год – 0,0  тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;

за счет средств бюджета Краснолучского сельского поселения – 8396,5 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 2065,7 тыс. рублей;

2015 год – 1243,5 тыс. рублей;

2016 год – 1852,5 тыс. рублей;

2017 год – 1229,4 тыс. рублей;

2018 год – 712,8 тыс. рублей;

2019 год – 712,8 тыс. рублей;

2020 год – 712,8 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы

	- реализация мероприятий Программы к 2020 году приведет к достижению следующих результатов:

развитая транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие Краснолучского сельского поселения ;
улучшение транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог   Краснолучского сельского поселения

сохранение и/или снижение доли протяженности автомобильных дорог местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения  ;

сохранение доли протяженности автомобильных дорог   местного значения, на которых осуществляется круглогодичное содержание, в общей протяженности автомобильных дорог местного на уровне 100 процентов;
 осуществление современной системы обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах   улично-дорожной сети населенных пунктов в Краснолучского сельского поселения;»

2. Раздел 8.1. муниципальной программы изложить в редакции:
«Раздел 8.1. Паспорт подпрограммы «Развитие транспортной системы»

	Наименование подпрограммы муниципальной программы

	–
	подпрограмма Краснолучского сельского поселения  «Развитие транспортной системы» (далее –подпрограмма)

	Ответственный исполнитель подпрограммы муниципальной программы

	–
	Администрация  Краснолучского сельского поселения

	Соисполнители подпрограммы муниципальной программы

	–
	отсутствуют

	Участники подпрограммы муниципальной программы

	–
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты подпрограммы муниципальной программы

	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы муниципальной программы

	–
	создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Краснолучского сельского поселения, повышение уровня безопасности движения

- развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры

-формирование единой дорожной сети круглогодичной доступности для населения Краснолучского сельского поселения ;

-обеспечение   населенных пунктов постоянной круглогодичной связью с сетью автомобильных дорог   по дорогам с твердым покрытием

	Задачи подпрограммы муниципальной программы

	–
	выполнение комплекса работ по поддержанию, оценке надлежащего технического состояния,

а также по организации и обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах   и искусственных сооружений на них (содержание дорог и сооружений на них);

выполнение комплекса работ по восстановлению транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог, при выполнении которых не затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности (ремонт дорог);

выполнение комплекса работ по замене или восстановлению конструктивных элементов автомобильных дорог, дорожных сооружений и их частей, в пределах установленных допустимых значений и технических характеристик их класса и категории, при выполнении которых затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности (капитальный ремонт дорог и сооружений на них);

подготовка проектной документации по капитальному ремонту автомобильных дорог   и искусственных сооружений на них;

увеличение протяженности, изменение параметров автомобильных дорог  , ведущее к изменению класса и категории автомобильной дороги (строительство или реконструкции автомобильных дорог   и искусственных сооружений на них);

подготовка проектной документации на строительство и реконструкцию автомобильных дорог

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы муниципальной программы
	–
	доля протяженности автомобильных дорог местного пользования  не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог местного   значения;

доля протяженности автомобильных
дорог   местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог   местного значения;

количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий;

количество километров построенных  (реконструированных) и отремонтированных (капитально отремонтированных) автомобильных дорог   местного значения

	Этапы и сроки реализации подпрограммы муниципальной программы

	–
	2014 – 2020 годы,
этапы Подпрограммы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы

	–
	общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет  9046,5 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год –  2316,7  тыс. рублей;

2015 год –  1376,5  тыс. рублей;

2016 год –  1985,5 тыс. рублей;

2017 год –  1229,4  тыс. рублей;

2018 год –  712,8  тыс. рублей;

2019 год –  712,8. тыс.рублей;

2020 год  -  712,8  тыс. рублей;
в том числе за счет средств областного бюджета –  650,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 251,0  тыс. рублей;

2015 год – 133,0  тыс. рублей;

2016 год – 133,0  тыс. рублей;

2017 год – 133,0  тыс. рублей;

2018 год – 0,0  тыс. рублей;

2019 год – 0,0  тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;

за счет средств бюджета Краснолучского сельского поселения – 8396,5 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 2065,7 тыс. рублей;

2015 год – 1243,5 тыс. рублей;

2016 год – 1852,5 тыс. рублей;

2017 год – 1096,4 тыс. рублей;

2018 год – 712,8 тыс. рублей;

2019 год – 712,8 тыс. рублей;

2020 год – 712,8 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы муниципальной программы

	- реализация мероприятий подпрограммы к 2020 году приведет к достижению следующих результатов:

развитая транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие Краснолучского сельского поселения ;
улучшение транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог   Краснолучского сельского поселения

сохранение и/или снижение доли протяженности автомобильных дорог местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения  ;

сохранение доли протяженности автомобильных дорог   местного значения, на которых осуществляется круглогодичное содержание, в общей протяженности автомобильных дорог местного на уровне 100 процентов;
 осуществление современной системы обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах   улично-дорожной сети населенных пунктов в Краснолучского сельского поселения;»

3. Приложение № 5 изложить в редакции:

«Приложение № 5
к Муниципальной программе
Краснолучского сельского поселения

«Развитие транспортной системы на 2014-2020 годы»
Расходы
 Местного бюджета на реализацию Муниципальной программы
Краснолучского сельского поселения  «Развитие транспортной системы на 2014-2020 г.»

	Статус
	Наименование
 подпрограммы
Муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма муниципальной программы «Развитие транспортной системы на 2014-2020 годы»
	«Развитие транспортной системы»

	Администрация Краснолучского сельского поселения ,
всего
	951
	–
	–
	–
	2316,7
	1376,5
	1985,5
	1229,4
	712,8
	712,8
	712,8

	Основное
мероприятие  1

	содержание автомобильных дорог   местного значения и искусственных сооружений на них

	Администрация Краснолучского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	1040,7
	1376,5
	1985,5
	1229,4
	712,8
	712,8
	712,8

	Основное мероприятие 2
	Изготовление технической и иной документации на муниципальные объекты транспортной инфраструктуры

	Администрация Краснолучского сельского поселения
	951
	–
	–
	–

	Основное мероприятие  3
	Капитальный ремонт автомобильных дорог   местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Краснолучского сельского поселения
	951
	–
	–
	–

	Основное мероприятие  4
	Разработка проектно-сметной документации по капитальному ремонту, строительству и реконструкции муниципальных объектов транспортной инфраструктуры
	Администрация Краснолучского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	1276,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие  5
	Строительство и реконструкция                 автомобильных дорог   местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Краснолучского сельского поселения
	951
	–
	–
	–

	Основное мероприятие  6
	Ре​монт автомобиль​ных дорог   местного зна​чения и искус​ственных сооруже​ний на них
	Администрация Краснолучского сельского поселения
	951
	–
	–
	–

4. Приложение № 6 изложить в редакции:

                                                                                                                                                                          «  Приложение № 6
к Муниципальной программе
Краснолучского сельского поселения

«Развитие транспортной системы на 2014-2020 годы»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию Муниципальной программы Краснолучского сельского поселения

«Развитие транспортной системы на 2014-2020 годы»

	Статус
	Наименование Муниципальной  программы, подпрограммы Муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	 Подпрограмма «Развитие транспортной системы» муниципальной программы «Развитие транспортной системы  на 2014-2020 годы»
	всего
	2316,7
	1376,5
	1985,5
	1229,4
	712,8
	712,8
	712,8

	областной бюджет
	251,0
	133,0
	133,0
	      133,0
	      133,0
	-
	-

	местный бюджет
	2065,7
	1243,5
	1852,5
	1096,4
	712,8
	712,8
	712,8

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1

	содержание автомобильных дорог   местного значения и искусственных сооружений на них
	всего
	1040,7
	1243,5
	1985,5
	1229,4
	712,8
	712,8
	712,8

	областной бюджет
	251,0
	-
	133,0
	     133,0
	-
	-
	-

	местный бюджет
	789,7
	1243,5
	1852,5
	1096,4
	712,8
	712,8
	712,8

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2
	Изготовление технической и иной документации на муниципальные объекты транспортной инфраструктуры

	всего
	-
	45,0
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	45,0
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие  3

	Капитальный ремонт автомобильных дорог   местного значения и искусственных сооружений на них
	всего
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие  4
	Разработка проектно-сметной документации по капитальному ремонту, строительству и реконструкции муниципальных объектов транспортной инфраструктуры
	всего
	1276,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1276,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие  5

	Строительство и реконструкция                 автомобильных дорог   местного значения и искусственных сооружений на них
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 6
	Ре​монт автомобиль​ных дорог   местного зна​чения и искус​ственных сооруже​ний на них
	всего
	-
	656,3
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	133,0
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	523,3
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-